nunc divi Hadriani et Castoris Pollucisq. olim templù cudendi pecunia priscis tèpo-

ribus stabat officina, argumento quòd eo in loco vidimus effodi ingente nummorù

copia, eius precii, ut còiectura assequebamur, cuius nùc est quadrans, ceterum igne

corrupti (III, 17). «Ad radices Viminalis ferme è regione S. Agathae, Sylvani tem-

plum extitisse ex marmoris frusto ipsius divi memoriam continente didicimus... In

eadem autem valle fuere decem tabernae, ita à numero denominatae, quemadmodum

apud aedem S. Agathae effossi Tiburtini lapides indicarunt. Puteus divae Probae, quem

Proba fecit, iuxta aedem S. Mariae, cognomento in Campo » (V, 18): « harum domorum

— M. Crassi, Q. Catuli, C. Aquilii — vestigia ex fundamentis vinetis contectis in

dorso eiusdem mentis adhuc cernuntur » (V, 19). E nella edizione del 1544, IV, 22:

« In descèsu clivi, qui ad Viminalem vergit (salita di Magnanapoli) à dextra (cioè

nel sito della Scuola professionale femminile a s. Bernardino da Siena) annis abbine

duodecim (1532) vidimus Sacellum variorum piscium, marinarùmq. concharum nobili

pictura adornatum : quibus inditiis Neptuni fuisse omnes asserebant »

.

THERMAE NOVATI. « In Potentianae tempio etiam hodie canales fuliginosi

videntur » (IV, 21)^

R. V. CAMPVS ESQVILINVS: «In eodem campo plurima, variàque sepulcra

effodi vidimus, variis exornata marmoribus. Quaedam erat concamerata unica testu-

dine : alia duplici concameratione, ut ex superiore in inferius sepulcrum esset descensus.

Erant et pavimenta tesellata, vermiculatàque : in parietibus per ambitù loculi, in

singulis urnae binae: extra cameram sepulcri, longitudinis latitudinisque inscriptio.

Quaedam vero sepulcra ex pluribus constabant parietibus, parum invicem distantibus,

in quibus urnae similiter binae, fere contiguae, modicòque intervallo, aliae binae, et
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super his totidem: ita ut ei ordine decedentium urnae additae novo includerentur topografia

muro: haec pauperum, illa divitum sepulcra fuisse, opinamur. In urnis autem ossa,

cineres, et carbones adhuc erant. Erat et vas Vstrinum appellatum, quòd in eo ca-

davera cóburerétur. in quo et vitreum vasculum fuit repertum, in eòque suavissimos

liquores fuisse multi asserebant « (IV, 19)-. Delle centinaia e forse delle migliaia

di titoletti sepolcrali scoperti in questi colombai non rimane memoria individuale.

MACELLVM LIVIANVM « institutù fuit à sinistra eius viae, quae est ab arcu

(Gallieni) ad D. Antonii aedem, ubi nuper e